平成22年9月27日

各 位

会社名 株式会社ﾏﾙﾊﾆﾁﾛﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

代表者名 代表取締役社長 久代 敏男

（コード番号 １３３４ 東証第一部）

問合せ先 広報ＩＲ部長 川 文 人

（ＴＥＬ ０３－３２１６－０８２１）

子会社の異動（譲渡）に関するお知らせ

当社は、平成22年9月27日開催の取締役会において、当社連結子会社であるニチロ工業株式会社

の株式を、ストラパック株式会社に譲渡することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動（譲渡）の理由

当社グループは現在、グループ経営の強化とコア事業への経営資源集中による成長戦略の実現に

注力しております。こうしたなか、ニチロ工業株式会社の営む新聞発送機器、包装機械の製造販売

業は周辺事業の位置付けにありましたが、同種の事業を手がけるストラパック株式会社に当社グル

ープ所有の全株式を譲渡することで、ニチロ工業株式会社の将来にわたる円滑な事業運営と業容

拡大に寄与しうるものと判断いたしました。

２．株式譲渡の概要

（１）異動する子会社の概要（平成22年3月31日現在）

① 商 号                  ニチロ工業株式会社

② 代 表 者               取締役社長 平沼 泰三

③ 所 在 地               神奈川県横浜市神奈川区菅田町2800番地

④ 設立年月日             1950年1月16日

⑤ 主な事業の内容         包装梱包機械の製造販売、新聞発送システム機械の製造販売

⑥ 決 算 期               3月

⑦ 従業員数               208 名

⑧ 主な事業所             本社、本社工場（神奈川県横浜市）

⑨ 資本金                 360 百万円

⑩ 発行済株式総数         7,200,000 株

⑪ 大株主及び所有割合   当社 87.33％

⑫ 最近事業年度における業績の動向 （単位：百万円）

平成20年3月期 平成21年3月期 平成22年3月期

売上高 7,587 5,202 5,981

経常利益 193 △357 △772

当期利益 82 △223 △1,666

総資産 7,311 6,168 5,224

（２）譲渡株式数および譲渡前後の株式所有状況

譲渡前のグループ所有株式数      6,438,000 株（所有割合 89.42％）

譲渡株式数                    6,438,000 株

譲渡後の所有株式数              0 株（所有割合 0％）

（３）株式の譲渡先

① 商 号         ストラパック株式会社

② 代 表 者       取締役社長 下島 敏男

③ 所 在 地         東京都中央区銀座7-16-14銀座イーストビル

④ 設立年月日       1960年5月

⑤ 主な事業の内容   包装機械及び包装用資材の製造販売

⑥ 当社との関係

（資本関係）            なし

（人的関係）            なし

（取引関係）            なし

（４）譲渡の日程

平成22年 9月27日       取締役会決議、株式譲渡契約書締結

平成22年10月29日       株券引き渡し

（５）今後の見通し

本件取引により、当社個別では14億円、連結では3億円の特別損失を計上いたしますが、平成22年

5月10日に発表した平成23年3月期の業績予想には変更ありません。

以   上